
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Liberci 
 
Č. j. UPCR-CL-2018/14291-00080511 
 
 
Žádost o zaslání informace v souvislosti se změnami v systému podpory zaměstnávání osob 
se zdravotním postižením od 1. 1. 2018, o poskytnutí prováděcího předpisu k § 78a  odst. 12 
písm. a) až d) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 
 
Žádost: 
(ze dne: 21.6.2018) 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Žadatel žádá prováděcí předpis k § 78a  odst. 12 písm. a) až d) zákona č. 435/2004 Sb.,  
o zaměstnanosti v souvislosti se změnami účinnými od 1. 1. 2018. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Liberci: 
 
Vážený pane inženýre, 

Oddělení právní Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Liberci obdrželo Vaše podání ze dne 21. 

6. 2018, v němž žádáte, v souvislosti  se změnami v systému podpory zaměstnávání osob 

se zdravotním postižením od 1. 1. 2018, o poskytnutí prováděcího předpisu k § 78a  odst. 12 

písm. a) až d) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Uvádíte, že za I. čtvrtletí (2018) jste 

pro zmatečnost instrukce ÚP a vysvětlivek pro formulář „Jmenný seznam“, část „Zvýšené 

náklady“, nemohl tyto uplatnit. Pro období II. čtvrtletí (2018) byste rád uplatnil zvýšené 

náklady, zejména podle písm. a) a c), v konotaci s uvedeným zákonem tak, aby se předešlo 

víceznačným výkladům jednotlivých pojmů a abyste nebyl odkázán na individuální výklad 

úředníků. 

Do přílohy k tomu dopisu přikládáme Vámi požadované vnitřní řídící akty k § 78a  zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v nyní platném a účinném znění; jedná se o směrnici 

generální ředitelky (ÚP ČR) č. 4/2018: Podpora zaměstnávání osoba se zdravotním 

postižením (zvýšené správní náklady jsou řešené na str. 25 směrnice, náklady na dopravu 

zaměstnanců, kteří jsou OZP, jsou řešeny na str. 27 a 28 směrnice), a instrukci náměstka pro 

řízení Sekce zaměstnanosti a nepojistných sociálních dávek (MPSV) č. 21/2017: Systém 

podpory zaměstnávání osob se zdravotním postižením (zvýšené správní náklady jsou řešené 

na str. 16 a 17 instrukce, náklady na dopravu jsou řešeny na str. 16 instrukce).  

S pozdravem 

 
 
 


